[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.01.2021

№26-р
Об организации администрацией МО «Выборгский район» ведомственного контроля в сфере закупок

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ               «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», во исполнение постановления администрации от 22.04.2014 №2308 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

1. Утвердить план проведения проверок в сфере закупок подведомственных администрации МО «Выборгский район» учреждений на 2021 год (приложение).

2. Для осуществления ведомственного контроля в сфере закупок утвердить комиссию в составе:

Председатель комиссии: Людвикова Надежда Юрьевна - председатель комитета экономики и инвестиций.

Заместитель председателя комиссии: Пичина Александра Сергеевна - начальник сектора муниципального заказа комитета экономики и инвестиций.

Члены комиссии:

Хмелёв Алексей Фёдорович – главный специалист экспертного отдела юридического комитета;

Мирончук Елена Александровна - заместитель начальника отдела учета и отчетности, заместитель главного бухгалтера;

представитель отраслевого комитета, в ведении которого находится подведомственное учреждение (заказчик);

представитель подведомственного учреждения (заказчика).

3. Разместить распоряжение на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.
4. Комиссии уведомить заказчика о проведении проверки путём направления уведомления.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на председателя комитета экономики и инвестиций Людвикову Н.Ю.

Глава администрации

                                             И.Ф. Гилязов

Согласовано: Рошкович, Петров, Людвикова, Колмак, Евстигнеева, Долгих, Хмелев, Сукончик
Разослано: дело, КЭиИ, комитет спорта, культуры и молодежной политики, отдел бухгалтерского учета и отчетности, ЮК, МБУ «Центр правового обеспечения», МБУ «Служба заказчика», МБУ «ФСЦ «Фаворит», портал, NPAVRLO.ru
сн
Приложение  к распоряжению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

№26-р от 20.01.2021

ПЛАН

проведения проверок в сфере закупок подведомственных администрации МО «Выборгский район»

учреждений на 2021 год

	№

п/п
	Наименование отраслевого комитета
	Наименование подведомственного учреждения (Заказчика)
	ИНН

Местонахождение
	Цель и основания проведения проверки. Предмет проверки
	Дата начала проведения проверки

	1.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	МБУ «Центр правового обеспечения»»
	4704102912

188800, Ленинградская область, г. Выборг,
ул. Выборгская, д. 30 корп. 1
	Статья 100 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 года.

План-график, реестр закупок.

Документарная. Цель проверки: соответствие действий заказчика требованиям федерального закона
№44-ФЗ от 05.04.2013 за 2019 год.
	07.06.2021 г.-21.06.2021 г.

Период проверки 2021 год

	2.
	Администрация  МО «Выборгский район»
	МБУ «Служба заказчика»»
	4704029885

188800, Ленинградская область, г. Выборг,
ул. Выборгская, д. 30
	Статья 100 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 года.

План-график, реестр закупок.

Документарная. Цель проверки: соответствие действий заказчика требованиям федерального закона
№44-ФЗ от 05.04.2013 за 2019 год.
	02.08.2021 г.- 16.08.2021 г.

Период проверки 2021 год

	3.
	Комитет спорта, культуры и молодежной политики
	МБУ «Физкультурно-спортивный центр «Фаворит» муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области»
	4704101940

188800, Ленинградская область, г. Выборг,
 ул. Димитрова, 5
	Статья 100 Федерального закона
№44-ФЗ от 05.04.2013 года.

План-график, реестр закупок.

Документарная. Цель проверки: соответствие действий заказчика требованиям федерального закона
 №44-ФЗ от 05.04.2013 за 2019 год.
	04.10.2021 г.- 18.10.2021 г.

Период проверки 2021 год